
Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas:

20010098611 - ASSOCIACAO PARA O DESENVOLVIMENTO LAGARES

2015

Instituição

DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA
UNIDADE DE PRESTAÇÕES E IPSS

NÚCLEO DE ORÇAMENTO E CONTAS DE IPSS

Equipamento: 1 - SEDE
Resposta Social/Actividade: 2102 - CENTRO DE CONVÍVIO

Encerramento RS/Actividade no ano: Não

Nº Médio de Funcionários: 2,00

Inicio RS/Actividade no ano: Não
Nº Meses: 12
Tipo de Acordo: Típico
Nº Médio de Utentes: 25,00

RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
PERÍODOS

2015 2014

Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas

12.406,50
18.035,00
15.621,00

2.414,00
0,00
0,00

-2.750,00
-4.178,00

-25.750,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.568,00
-95,00

2.236,50
-2.650,00

-413,50
0,00

-550,00
-963,50

0,00
-963,50

Vendas e serviços prestados
Subsídios, doações e legados à exploração
   ISS, IP – Centros Distritais
   Outros
Variação nos inventários da produção
Trabalhos para a própria entidade
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e serviços externos
Gastos com pessoal
Ajustamentos de inventário (perdas/reversões)
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)
Provisões (aumentos/reduções)
Provisões específicas (aumentos/reduções)
Outras imparidades (perdas/reversões)
Aumentos/Reduções de justo valor
Outros rendimentos e ganhos
Outros gastos e perdas
  Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversões de depreciação e de amortização
  Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos
Imposto sobre rendimento do período

Resultado liquido do período

10.735,90
17.992,69
15.430,69

2.562,00
0,00
0,00

-2.750,00
-5.750,00

-21.850,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.268,00
-143,00

2.503,59
-2.650,00

-146,41
0,00

-454,00
-600,41

0,00
-600,41
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