



DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA UNIDADE DE PRESTAÇÕES E IPSS NÚCLEO DE ORÇAMENTO E CONTAS DE IPSS

Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2015

Instituição 20010098611 - ASSOCIACAO PARA O DESENVOLVIMENTO LAGARES

Equipamento: 1 - SEDE

Resposta Social/Actividade: 2102 - CENTRO DE CONVÍVIO

Inicio RS/Actividade no ano: Não Encerramento RS/Actividade no ano: Não

Nº Meses: 12

Tipo de Acordo: Típico

Nº Médio de Utentes: 25,00 Nº Médio de Funcionários: 2,00

Mapa de Valências / Actividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2015	2014
Vendas e serviços prestados		12.406,50	10.735,90
Subsídios, doações e legados à exploração		18.035,00	17.992,69
ISS, IP – Centros Distritais		15.621,00	15.430,69
Outros		2.414,00	2.562,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-2.750,00	-2.750,00
Fornecimentos e serviços externos		-4.178,00	-5.750,00
Gastos com pessoal		-25.750,00	-21.850,00
Ajustamentos de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		4.568,00	4.268,00
Outros gastos e perdas		-95,00	-143,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		2.236,50	2.503,59
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-2.650,00	-2.650,00
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-413,50	-146,41
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-550,00	-454,00
Resultado antes de impostos		-963,50	-600,41
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado liquido do período		-963,50	-600,41